Universitätsbibliothek Paderborn

Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Stanislai Episcopi & martyr.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-43699)

tulerunt, sed etiam intactum inuiolatumque ab
cursu sceleratorum hominum conseruatum. Tunc
Imperator tanta rei nouitate stupefactus, sepulchra
rae honorem martyri concessit: quem Marimus de
tistes non longè ab ea sylua, belluis & feris eloc
cedentibus, qua potuit reuerentia impendit. Ego
Maximianus notarius, ab infantia Christianus, qu
licet paganismi iuramento me cõstrinxi, tamen
hoc martyris certamè, quod coram oculis imperator
noctu ad luminaria in scriptis redegì, & fidei m
ratione ad posteritatem transmisi.

Turonensis
de gloria
martyrum
lib. 1. cap. 45.

Porro Gregorius Turonensis magnificam
huius martyris memoriam apud Mediolanensem
urbem esse testatur, quod sapius victos ab
stulis dissoluat, captiuosq; liberos abire permittit.
Et quidem Apollinaris cum interfecto apud
Romam Victoris Duce, ab incolis loci illius
vlla vnquam redemptionis spe, in captiuitate
riperetur exilioque multatus apud Mediolanensem
degeret, & adueniente S. Victoris festiuitate

Vigilie in ec
clesijs in fe
stis sancto
rum.

lijs interesset, prostratusque coram sepulchro
impensius oraret: audiuit duos quosdam pater
familiari colloquio admirandas martyris virtutes
prædicare, alterumque alteri certè affirmante
nocte quendam à miseranda captiuitate emittendam
martyris virtute absoluendum. His auditis Apollinaris
naris quasi quodam auspicio, ex Dei nutu ad
tus iterum atque iterum ad martyris prostratum
tumulum orauit: vt saluus in patriam abire
posset. Moxque vocato puero equum sterni præcepit,
quo conscenso præsidio beati martyris eam

VITA S. STANISLAI EPISCOPI
CROACIENSIS & Martyris. ex ea qua est prolata per
Iohannem

Longinum Canonicum Cracouiensem. Pas-
sus est anno Gregorij Septimi Romani Pontificis se-
ptimo, a quo rex impius eius interfector regno, solēni
ritu priuatus est, regnūq; ipsum sa. ris est interdictū.

8. Maij

Stanislaus apud Polonos in territorio Craco-
niensi pago Sciepanouio, ex se quidem obscuro
sed illius sanctitate illustri & celebri ortus,
proceres habuit pietate nō minus quā generis nobi-
tate prestantes. Patri eius VVelislao, matri Bogne
nomen fuit, quos non modo generis splendor & rei
militaris gloria, sed multo magis insignis religio
cum raro quodam de omnibus benemerēdi studio,
sancta commendabat. Cū id temporis rara a
Polonos templa viserentur, illi pro eximia sua
Mariam Magdalenā deuotione, sacram in ho-
nem illius ædem extruxerunt, quam non modō
preciosissimis prouentibus, aureis & argenteis vasis,
vessibus sacris, sed suis etiam precibus & assiduo
studij studio ita illustrarunt: vt vita illorum non
monastica perfectiōe discrepare videretur.
sed cum multę eis & opes & copiæ suppetere-
nt, utilitatis incōmodo eę obscurari videbantur:
vt ab omni spe prolis exclusæ essent. Iamq;
optimum in matrimonio agebant annū, cū præ-
mnoem expectationem grauidam se sentit; ac
modam post lustratos meridię greges domum
sequans, haud procul ab ædibus absq; vlla ob-
staculo opera idque sine vllo debilitatis aut dolo-
re filium peperit, quem statim in fonte ablu-
it, columis domum asportauit. Indē baptizatus
in eade S. Mariæ Magdalenæ Stanislaus vocatus
anno Dñi millesimo & tricesimo, regnate apud
Polonos Meicislao Primo, anno regni eius tertio.
quāquam autem parentes eius tali se filio auctos